
令和5年6月１日現在　As of June 1, 2023

※ 項目毎に四捨五入しているため、合計は一致しない場合があります。
※ 支出の「その他」には、長期借入金償還経費15百万円を含んでいます。

※ 科学研究費助成事業　…「科学研究費補助金」および「学術研究助成基金助成金」の合計

（金額単位：百万円）　In million yen

人件費
Personnel Cost

15,581
（39.1%）

物件費
Operation Cost

24,014
（60.3%）

その他
Others

219
（0.6%）

支出合計
Expenditure

39,813

病院収入 
Income from University Hospital

34,423
（82.6%）

雑収入
 Miscellaneous

232
（0.6%）

運営費交付金収入
Operational Grants

3,265
（7.8%）

その他外部からの研究補助金等
External Sources

3,733
（9.0%）

収入合計
Revenue

41,654

合計　Total

区分
Sources

金額（千円）
Amounts（Thousand Yen）

件数（件）
Number ofProjects

寄附金
Endowments for Research

科学研究費助成事業（※）
Grants-in-Aid for Scientific Research

科学研究費補助金（厚生労働省）
Grants-in-Aid for Scientific Research by the Ministry of Health, Labour and Welfare

共同研究
Joint Research

受託研究
Commissioned Research

受託事業
Research Grants

補助金
Grants-in-Aid

 計　Total

263 

141 

24 

57 

322 

28 

43 

878 

257,413 

217,620 

23,033 

308,895 

801,835 

304,211 

2,002,255 

3,915,262 

区　　分 Classification 所在地 Location 面積 Campus Area

令和5年6月１日現在　As of June 1, 2023

区　　分 Classification
建物面積
（㎡）

　延　　面　　積（㎡）

管理部門 診療部門 病棟部門 サービス部門 その他 計

本　院
Hokkaido University Hospital

看護師宿舎
Dormitory for Nurses

22,980

1,032

7,357

ー

19,574

ー

31,431

ー

11,605

ー

37,134

4,505

107,101

4,505

90,664㎡

6,457㎡

令和5年6月１日現在　As of June 1, 2023（２）用途別建物面積　Buildings Area

本　院
Hokkaido University Hospital

看護師宿舎
Dormitory for Nurses

〒060-8648　札幌市北区北１４条西５丁目
Kita 14, Nishi 5, Kita-ku, Sapporo, 060-8648, Japan

〒001-0016　札幌市北区北１６条西６丁目
Kita 16, Nishi 6, Kita-ku, Sapporo, 001-0016, Japan

（１）敷地面積　Campus Area

非常勤　Part-time Staffs    人数　Staffs

特任教員 

教授 Professors  4    
 准教授 Associate Professors  4    
 講師 Lecturers  6    
 助教 Assistant Professors  36    
医員・研修医  Medical/Dental Staffs, Residents  637    
看護部  Division of Nursing  134    
薬剤部  Division of Pharmacy  11    
医療技術部  Division of Medical Imaging and Technology  88    
事務系職員・技術職員等  Administrative Staffs  310    
   合　　計 1,230    

   総職員数　Total 2,822    

常勤　Full-time Staffs    人数　Staffs

教　員 

教授 Professors  13（36） 
 准教授 Associate Professors  17（25） 
 講師 Lecturers  49（7）   
 助教 Assistant Professors  128（57） 
看護師  Nurses   1,016        
薬剤師  Pharmacists  75    
医療技術職員  Medical Technicians  148    
管理栄養士  Registered Dietitians  7    
事務職員・技術専門職員等  Administrative Staffs, Technicians  139    
   合　　計 1,592    

※ 休職者を除く。
※ （）内は、医学研究院、歯学研究院及び薬学研究院所属の臨床系教員数で外数。

収入・支出 Total Annual Revenue and Expenditure

外部資金受入状況 External Sources

Finance 2022
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職員現員数

14Campus and Buildings

土地･建物


